

**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE,
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME,
STATION HQ (ECHS CELL), 7BRD AF STN TUGHLAKABAD
PHONE: 011-21820078, e mail:- echstughlakabad7brd@gmail.com**

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Officer In- charge Polyclinic, Dental Officer, Para Medical and Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic, Khanpur for a period of one-year for ESM and 11 Months for Civilian Candidate **renewable for additional period of one year/11 Months till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions** according to the criteria as mentioned against each post: -

Appointment	Minimum Qualification	Work Experience	No. of Vacancy	Fixed Remuneration
Officer In- charge Polyclinic.	Graduate (Reserve for Ex-Servicemen officers only)	Min 05 years work exp. in Health Care Institutions or Managerial positions.	01	75000/-
Dental Officer	BDS.	Min 05 yrs work exp.	01	75000/-
Nursing Assistant(General)	GNM Diploma/Class I Nursing Assistants course (Armed Forces)	Min 05 yrs exp.	01	28100/-
Lab Technician	(i) BSC (Medical Lab Technology) or (i) Matriculation/Higher Secondary/Senior Secondary (10+2) With Science from Recognized Institution/Board (ii) Diploma in Medical Lab Technology from a Recognized Institution.	Min 03 yrs exp. as a Lab Assistance in Medical Lab	01	28100/-
Pharmacist	(i) B Pharmacy from an recognized institute or (i) 10+2 with science stream (physics, chemistry, biology) from a recognized board. And (ii) Approved diploma in Pharmacy from an institute recognized by the Pharmacy council of India and registered as pharmacist under the pharmacy Act 1948.	Min 03 years exp.	01	28100/-
Dental Hygienist	Diploma holder in Dental Hyg/class-I DH/DORA course (Armed Forces)	Min 05 years exp. in Dental Laboratory	01	28100/-
Clerk	Graduate/ class-I clerical trade (Armed Forces)	Min 05 years exp	01	22500/-
Female Attendant	Literate	Min 05 years exp. in Civil/Army Health Institutions.	01	16800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in for additional details, please contact **Stn HQ (ECHS Cell) 7 BRD, AF Stn Tughlakabad** at Mob No.7470610570, 6355609408 & e mail id: - echstughlakabad7brd@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. **Preference will be given to the Ex-Servicemen.**
3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of educational qualifications and work experience will be submitted to **OIC ECHS Cell, 7BRD Air Force Station, Tughlakabad-110080** by **05 Aug 25** in duplicate copy. Any application received after **05 Aug 25** will not be accepted.
4. **Interview Date Timing & Venue.** Candidate must reach ECHS Polyclinic C/O 7 BRD Air Force Station, Tughlakabad at 1000 hrs. on **13 Aug 25** for the interview. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th /Matric, 10+2 & graduation /post-graduation/diploma/course, work experience and discharge book, PPO, service records and 01 PP size color photograph at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the qualitative requirements may apply.

Note – For Officer -In- charge Polyclinic & Dental Officers only: As per policy of Cent Org (ECHS), AG's Br, IHQ of MoD(Army) Delhi Cantt, the Selected Officer-In- Charge polyclinic and Dental Officer will undergo 10 days on the job training(OJT) and obtain certificate from OIC Polyclinic before assuming the charge as a contractual employment. The said period remains unpaid and is a mandatory requirement before assuming the charge.



**भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय,
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना,
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), 7बीआरडी वायुसेना स्टेशन, तुगलकाबाद
फोन: 011-21820078, ईमेल: echstughlakabad7brd@gmail.com
रोजगार सूचना**



1. ईसीएचएस द्वारा ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक, खानपुर में संविदा के अन्तर्गत पर गिनतिलिखित ऑफिसर इन चार्ज-पॉलीक्लिनिक, डेंटल ऑफिसर, पैरा मेडिकल और पैरा-मिकल्स कर्मचारियों को नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित किया जाता है। यह नियुक्ति पूर्व सैनिक उम्मीदवारों के लिए एक वर्ष और नागरिक उम्मीदवारों के लिए 11 महीने की अवधि के लिए होगी। इसके साथ ही नियुक्ति अधिकतम आयु प्राप्त करने तक एक वर्ष/11 महीने की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीनीकरण योग्य, बशर्ते कि उम्मीदवार के प्रदर्शन/प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मानदंडों के अनुसार अन्य शर्तें पूरी होती हों :-

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	कार्य अनुभव	चिठियों की संख्या	निश्चित पारिश्रमिक
ऑफिसर इन चार्ज-पॉलीक्लिनिक	स्नातक (केवल भूतपूर्व सैनिक अधिकारियों के लिए आरक्षित)	स्वास्थ्य सेवा संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	75000/-
डेंटल ऑफिसर	बीडीएस	न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	75000/-
नर्सिंग असिस्टेंट (सामान्य)	जीएनएम डिप्लोमा/ क्लास I नर्सिंग असिस्टेंट पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल)	न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	28100/-
लैब तकनीशियन	(i) बीएससी (मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी) या (ii) मान्यता प्राप्त संस्थान/बोर्ड से विज्ञान विषय के साथ मैट्रिकुलेशन/हायर सेकेंडरी/सीनियर सेकेंडरी (102) (iii) मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में डिप्लोमा।	मेडिकल लैब में लैब असिस्टेंट के रूप में न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।	01	28100/-
फार्मासिस्ट	(i) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मसी या (ii) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान स्ट्रीम (भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान) के साथ (102) और (iii) फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मसी में अनुमोदित डिप्लोमा और फार्मसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत।	न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।	01	28100/-
डेंटल हाइजीनिस्ट	डेंटल हाइजीन/क्लास-I डीएच/डीओआरए कोर्स (सशस्त्र बल) में डिप्लोमा धारक	डेंटल लैबोरेटरी में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	28100/-
क्लर्क	स्नातक/क्लास-I क्लेरिकल ट्रेड (सशस्त्र बल)	न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	22500/-
फीमेल अटेंडेंट	साधारण	सिविल/सेना स्वास्थ्य संस्थानों में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	16800/-

2. नियम व शर्तें, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) 7 बीआरडी, वायुसेना स्टेशन तुगलकाबाद से मोबाइल नंबर 7470610570, 6355609408 और ईमेल आईडी- echstughlakabad7brd@gmail.com पर संपर्क करें। अधिक जानकारी के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। पूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्रों की स्वयंसांगित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन ओजर्गईसी ईसीएचएस सेल, 7 बीआरडी वायु सेना स्टेशन, तुगलकाबाद 110080 को 05 अगस्त 25 तक दो प्रतियों में जमा किया जाना चाहिए। 05 अगस्त 25 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान। उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए 13 अगस्त 25 को प्रातः 1000 बजे ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक सी/ओ 7 बीआरडी वायु सेना स्टेशन, तुगलकाबाद पहुंचना होगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय 10वीं/मैट्रिक, 102 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/पाठ्यक्रम के सभी मूल प्रमाण पत्र/अंक पत्र/डिग्री, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और 01 पीपी आकार का रंगीन फोटोग्राफ लाना होगा। केवल गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

टिप्पणी-केवल ऑफिसर इन चार्ज-पॉलीक्लिनिक एवं डेंटल ऑफिसरों के लिए: केंद्रीय संगठन (ईसीएचएस), एजी ब्रिगेड रक्षा मंत्रालय (सेना) दिल्ली कैंट के एकीकृत मुख्यालय की नीति के अनुसार, चयनित ऑफिसर इन चार्ज-पॉलीक्लिनिक एवं डेंटल ऑफिसरों को संविदात्मक रोजगार के रूप में कार्यभार ग्रहण करने से पहले 10 दिनों का ऑन-द-जॉब प्रशिक्षण (ओजेटी) प्राप्त करना होगा और ओजर्गईसी पॉलीक्लिनिक से प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा। उक्त अवधि अवैतनिक रहेगी और कार्यभार ग्रहण करने से पहले एक अनिवार्य आवश्यकता है।

